Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2024											№213

п. Гигант

	«Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Гигантовского сельского поселения»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС                   «О стратегическом планировании в Ростовской области», распоряжением Правительства  Ростовской  области от 09.08.2018 № 436 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области», решением Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 27.09.2013 № 42 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Гигантовском сельском поселении» Администрация Гигантовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Перечень муниципальных программ Гигантовского сельского поселения согласно приложению.
2. Признать    утратившими   силу    постановления   Администрации Гигантовского сельского поселения:
постановление Администрации Гигантовского сельского поселения от 16.10.2018 № 221  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гигантовского сельского поселения»;
3. Разместить  настоящее постановление  в  сети Интернет на официальном сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с января 2025 года.
Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта решения Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения «О бюджете Гигантовского сельского поселения Сальского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», а также связанные с разработкой муниципальных программ Гигантовского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Е.Е.Андрееву, ведущего специалиста по вопросам ЖКХ М.А.Карпенко, ведущего специалиста по вопросам культуры и спорта М.С.Матюшкину, ведущего специалиста по кадровой и архивной  работе С.Н.Кожухову и ведущего специалиста по вопросам противопожарной безопасности С.Г. Пикулева.

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения                                             Ю.М.Штельман

Постановление вносит
финансово-экономический отдел
Е.В.Алексеева

	Приложение
к постановлению
Администрации
Гигантовского сельского поселения
   от 07.10.2024 №213

ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципальных программ Гигантовского сельского поселения

	Номер муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы Гигантовского сельского поселения
	Ответственный
исполнитель

	Основные направления реализации

	1.
	«Доступная среда»
	Администрация Гигантовского сельского поселения (ведущий специалист Пикулев С.Г.)
	создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности;

	2.
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Администрация Гигантовского сельского поселения (ведущий специалист М.А.Карпенко)
	стимулирование и развитие ЖХ; мероприятия по приведению объектов в состояние, обеспечивающее безопасное проживание жителей муниципального образования;
обеспечение и повышение комфортных условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории

	3.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Администрация Гигантовского сельского поселения (ведущий специалист  М.С.Матюшкина)
	укрепление общественного порядка и профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Гигантовского сельского поселения (ведущий специалист С.Г.Пикулев)
	обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

	5.
	«Развитие культуры»

	Администрация Гигантовского сельского поселения (ведущий специалист М.С.Матюшкина)
	сохранение объектов культурного наследия;
формирование единого культурного пространства

	6.
	«Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Гигантовского сельского поселения (ведущий специалист М.С.Матюшкина)
	развитие массовой физической культуры и спорта;
совершенствование системы физического воспитания населения;
развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	7.
	«Муниципальная политика»

	Администрация Гигантовского сельского поселения (ведущий специалист С.Н.Кожухова)
	развитие муниципального управления и муниципальной службы;

	8.
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Гигантовского сельского поселения (начальник финансово-экономического отдела Е.Е.Андреева)
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; управление муниципальным долгом органов местного самоуправления; развитие и сопровождение единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области; поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов;

	9.
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования»
	Администрация Гигантовского сельского поселения (ведущий специалист М.А.Карпенко)
	формирование современной городской среды, содействие обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)

	10.
	«Комплексное развитие сельских территорий»
	Администрация Гигантовского сельского поселения (ведущий специалист М.А.Карпенко)
	устойчивое развитие сельских территорий